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Bedriftsinformasjon 
Navn: Storhaug rideklubb    
Stiftet/opprettet: September 2009        
Postadresse: Sørnestunet 11, 4015 Stavanger    
E-postadresse: storhaug.rideklubb@gmail.com    
Internettadresse: www.storhaug-rideklubb.no   
Organisasjonsnummer: 894710012  
Bankforbindelse:Sparebank 1 SR bank 
Bankkonto: 32016336555    
Medlem av: Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité 
Tilknyttet: Norges rytterforbund, Rogaland rytterkrets, Hest og helse, Bransjeforeningen for 
rideskoler, Stavanger idrettsråd, Opplæringskontoret for heste og hovslagerfaget. 

Innledning 
Bedriftshåndboken er skrevet av Kristian Tjomsland som en del av kurset «Bærekraftige rideskoler». 
Bedriftshåndboken skal være en samling av nøkkekopplysninger for Storhaug rideklubb. Den skal gi 
informasjon om rideklubben til alle medlemmer og ansatte og den skal være en del av klubbens 
HMS-system. 

Rideklubbens historie 
Anniken og Kristian hadde egne hester mens de drev gartneriet på Sørnestunet. Det var mange barn 
som besøkte stallen og hadde interesse for hestene. Anniken skjønte at det var behov for en 
rideskole og i 2005 startet hun Sørnestunet Rideskole som et privat firma. Veldig mye av arbeidet 
med rideskolen falt på Anniken og det var dessuten vanskelig å drive med økonomisk overskudd. I 
2009 bestemte Anniken seg for å legge ned rideskolen.  

En gruppe foreldre  med John Skjølberg og Christine Ekeli i spissen bestemte seg for å redde 
ridetilbudet på Storhaug. Den 29. september 2009 stiftet de Storhaug rideklubb som drev rideskolen 
videre. Anniken fortsatte som leder av rideskolen.  

Helt siden starten har planen vært å skaffe klubben ridehus. Styret har jobbet utrettelig med å skaffe 
finansiering og vurdere forskjellige typer og løsninger. I 2015 fikk rideklubben kr 700 000,- av 
Sparebankstiftelsen øremerket ridehus. Styret hadde funnet at den beste løsningen var å bygge om 
et av veksthusene på Sørnestunet. Det ble klubbens største dugnadsprosjekt og i 2016 var ridehuset 
klart til bruk. Vi har fått et lyst og funksjonelt ridehus på 20 x 52 meter. 

Aktiviteten har økt siden starten, de siste årene har vi hatt rundt 160 ryttere i uken og ca 200 
medlemmer. 

Verdier 
Vi skal være en inkluderende rideklubb hvor alle føler seg velkommen. Vi har ekstra fokus på et godt 
sosialt miljø i klubben. 

Storhaug rideklubb lærer bort riding og hestehold på hestens premisser. Vi mener at god 
hestevelferd er avhengig av at hestene får leve et så naturlig liv som mulig. 
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Barn og unge opplever mye press fra skolen og samfunnet for øvrig. Storhaug rideklubb skal være et 
fristed hvor medlemmene ikke opplever konkurransepress. 

Visjon 
Storhaug rideklubb ønsker å være et samlingssted for alle som er interessert i hest og naturlig 
hestehold. Vi vil legge til rette for at medlemmene får positive opplevelser sammen med hestene. 
Rideklubben skal være en viktig aktør innen barne og ungdomsarbeid i bydelen. 

Virksomhetsidé 
Rideklubbens hovedoppgave er opplæring innen bruk av hest og hestefag. Vi tilbyr undervisning i 
riding, kjøring og voltige. En viktig del av undervisningen skal være kunnskap innen hestefag. 
Undervisningen i Storhaug rideklubb skal gi gode holdninger bygget på respekt for hesten og 
forskning og kunnskap om hestens behov og egenart.  

Rideklubben skal drive miljøskapende virksomhet for medlemmene og bydelen. Dette kan gjøres 
gjennom ungdomsgruppe, klubbkvelder, oppvisninger og arrangementer. 

 

Hovedmål 
Rideklubben har to fokusområder. 

1. Utvikle rideskoledriften for å kunne gi et enda bedre ridetilbud.  

2. God økonomisk styring og planlegging for å gi klubben en sunn økonomi. 

Organisasjonsplan 
Årsmøte 

Styreleder 

Styre 

Daglig leder 

Stallmester Rideskoleansvarlig Administrasjon Ungdomsgruppen 

Ansatte og frivillige Instruktører og 
stallhjelper 

  

 

 

Årsmøtet velger styret og er klubbens øverste besluttende organ. 

Styreleder er klubbens øverste leder og har ansvar for styrets arbeid. 

Styret har ansvar for klubbens drift, økonomi og finansiering. 
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Daglig leder har ansvar for den praktiske driften av rideklubben. Daglig leder deltar som observatør 
på styremøtene og orienterer styret om aktiviteter og utvikling i klubben. 

Stallmester har ansvar for foring og stell av hestene. Stallmesteren har også ansvar for behandling av 
syke og skadde hester. 

Rideskoleansvarlig har ansvaret for undervisning i rideskolen. Han har også ansvaret for å ansette, 
utdanne og videreutdanne instruktører. Rideskoleansvarlig skal sammen med administrasjonen sette 
opp timeplan med ridetimer og kurs. Rideskoleansvarlig skal sammen med instruktørene sørge for 
fornuftig bruk av rideskolehestene. 

Administrasjon: Fakturering, betaling av regninger, regnskap med lønninger, svare på epost og følge 
opp ventelisten. 

Ungdomsgruppen skal planlegge og gjennomføre aktiviteter for medlemmer i alderen 12 til 19 år. 

Økonomi 
Rideklubben har en grei økonomi som delvis skyldes gratis lån av hester, gratis lån av rideanlegg og 
mye gratis arbeid av ansatte.  

Storhaug rideklubb må ha som mål å styrke økonomien slik at klubben blir i stand til å betale alle sine 
utgifter. Realistiske mål som må etterstrebes er likviditetsgrad 2 på minst 1, soliditet på minst 35% og 
overskudd hvert år. 

Daglig leder sammen med administrasjonen har ansvaret for den daglige oppfølgingen av økonomi 
og regnskap. Budsjettet settes opp av daglig leder sammen med styreleder. 

Hester 
Rideskolen har teoretisk behov for en hest pr 15 elever. På grunn av mange eldre hester og for å 
kunne gjennomføre undervisningen hvis hester blir syke trenger vi også reservehester. En hest pr 10 
elever vil gi oss tilstrekkelig margin. 

Vanligvis ønsker vi oss godt utdannede, snille og greie hester på 12 til 15 år. Mange regner dette som 
nær pensjonsalder for hester og prisene er ofte gunstige. Uheldige hendelser vil være en liten del av 
hestenes samlede erfaring og vil vanligvis ikke ha så stor negativ innvirkning på denne aldersgruppen 
sammenlignet med yngre hester. Disse hestene har også livserfaring som sier dem at det ikke er 
nødvendig å få panikk når det smeller i en bildør eller blafrer i en presenning. Det er sjelden vi 
opplever «personlighetsendringer» hos denne typen hester. Ved å gi hestene så optimale levekår som 
mulig kan vi erfaringsmessig regne med å beholde dem til de er rundt 25 år gamle. 

Hestene skal ha godt tilpasset sal med underlag og sikkerhetsstigbøyler. Hestene skal også ha to 
hodelag med forskjellige typer bitt som brukes vekselvis og boots om nødvendig.  

Anlegget 
Stall- og rideanlegget vårt ligger på et nedlagt gartneri i Stavanger øst. Vi har to utegangsstaller som 
begge kan deles i to om nødvendig. Vi har små bokser til alle hestene, sykeboks og dusj med 
varmelamper. Utearealene er gruset. 

Vi har en gruset utebane på ca 25 x 35 meter og en liten, gruset ovalbane. Ridehuset vårt er et 20 x 52 
meter ombygd veksthus med ridebunn av grus og flis. I forbindelse med utebanen er det 700 meter 
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ridesti som brukes til oppvarming og utskritting. Vi har en Agria - naturridebane som er 500 meter 
lang. Den er så bred at den også kan brukes til kjøring. 

Rideklubben har også rom for kraftfor og fortilskudd, to salrom, skifterom med byttebod for utstyr, 
varmestue med kjøkken og komposteringsanlegg for hestemøkk. Vi har også et relativt godt utstyrt 
gårdsverksted. 

Vi kan dele vedlikeholdet i regelmessig og uregelmessig vedlikehold. Det uregelmessige vedlikeholdet 
vil i praksis si reparasjoner av ødelagt og skadet utstyr, bygninger og maskiner. Dette er vanskelig å 
planlegge og må ofte tas på sparket når det oppstår problemer. Det er viktig å vurdere om vi har 
kompetanse til å utføre vedlikeholdet selv eller om vi må benytte eksterne fagfolk. 

Regelmessig vedlikehold er service av maskiner og kjøretøy og vedlikehold av bygninger og ridebaner, 
veier og stier. Lastebilen må på årlig EU-kontroll og femårs hestetransportkontroll hos Mattilsynet. 
Hestetilhengerne må på treårs hestetransportkontroll hos Biltilsynet. Traktor, gravemaskin og 
kompaktlasteren må ha olje og filterskift en gang i året. Ridehuset må harves etter behov og sloddes 
en til to ganger i uken. Utebanen og ovalbanen sloddes etter behov, oftere i sommerhalvåret. 
Hestenes utegangsarealer gruses etter behov i sommerferien. Behov for maling av bygninger vurderes 
hver vår og utføres i løpet av sommerhalvåret. 

Vi har brukt mye energi på å bygge opp anlegget vårt og en del prosjekter er ikke helt fullført før vi har 
gått løs på neste oppgave. Anlegget vårt er snart ferdig utbygd og det er nå viktig å fokusere på å 
ferdigstille alle påbegynte prosjekter. Dette vil gi et mye bedre estetisk inntrykk for besøkende. 

Kundebehandling 
Interesserte elever må ta kontakt på klubbens e-post. Eleven får tildelt en passende time hvis vi har 
ledig plass eller han settes på venteliste og får beskjed når vi finner plass. Når eleven har fått  plass 
sender vi innmeldings-skjema som må fylles ut. Eleven (eller foresatte) må også bekrefte at de har 
lest og godtatt rideskolens priser og betingelser. Vi har ikke  «ridekurs» i skolen vår, elevene beholder 
plassen til de sier opp. Vi har to måneder oppsigelsestid og vi må få oppsigelsen skriftlig på e-post. 

Rideklubben skal ikke samle inn sensitive opplysninger om de ansatte. De ansattes personalia skal 
behandles som fortrolige opplysninger og skjermes for innsyn fra uvedkommende. 

Kommunikasjonsplan 
Storhaug rideklubb har webbside, facebookside, instagram og tiktok. Kanalene brukes til å informere 
om aktiviteter og hendelser. Vi legger også ut bilder og film fra arbeid og aktiviteter i klubben. Styret 
har ansvaret for bruken av informasjonskanalene. 

Rideskolens aktiviteter 
Vi underviser i riding, kjøring og voltige.  

Vi har leietimer for ryttere yngre en 8 år. På leietimene må elevene ha med en voksen som kan hjelpe 
til og leie hesten ved behov. Leietimene har mindre undervisning og mer turriding enn ordinære 
timer. På ordinære ridetimer lærer elevene blant annet grunnleggende ferdigheter, dressurriding og 
islandsk gangartsriding.  

Kjøreundervisningen er hovedsakelig rettet mot dressur, presisjon og maraton. Vi har rene 
kjøretimer og blandingstimer hvor det er kjøring hver tredje gang. Rideelevene kan dessuten velge 
kjøring om de ønsker det. 
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Vi har en voltigegruppe med ukentlige treninger. 

Ta kontakt med klubben på epost for nærmere informasjon. 

Barne- og ungdomsidrett 
Rideskolen skal ha hovedfokus på barn og ungdom. Mellom 80 og 90% av rytterne i klubben er 
mindreårige. Vi samarbeider med Idrettsrådet for å kunne tilby riding til barn og ungdom fra familier 
med lav inntekt og til elever som trenger spesiell tilrettelegging.  

Kvalitetssystem 
Storhaug rideklubb har en internkontrollhåndbok som systematiserer klubbens HMS arbeid. Boken 
har rutiner for vernerunder og rapportering og behandling av uheldige hendelser. Boken har også 
oversikt over lover og forskrifter som er aktuelle for driften av klubben. 

Vi har fokus på et trygt miljø for barn og ungdom. På instruktørmøter og kurs tar vi jevnlig opp emner 
som mobbing, utfrysing, seksuelle overgrep og trakassering. Alle ansatte som har kontakt med barn 
og ungdom, skal kjenne klubbens varslingsrutiner for denne typen problemer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denne bedriftshåndboken er utarbeidet etter mal laget av Rideskoler.no og er utgitt i forbindelse med 
kurset «Bærekraftige Rideskoler» som et verktøy for økt kvalitet, vekst og lønnsomhet i rideskolen. 
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   Dato         Godkjent av 

 

 

 

 

 

Rideskoler.no er et samarbeid mellom Norges Rytterforbund, Bransjeforeningen for Rideskoler og 
Norsk Hestesenter. Sammen ønsker vi å gjøre inngangen til ridesporten så smidig som mulig. På 
nettsiden finner du informasjon om norske rideskoler, samt. oversikt over mange av rideskolene i 
landet.  


